
                                        令和３年１０月吉日 
各  位 
                                    長野県かるた協会会長 黒岩隆弘 
                             

第５回 全国競技かるた信州大会(BCD級)のご案内 
 
 拝啓 仲秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます｡ 
 第５回全国競技かるた信州大会(BCD級)の開催について、下記の通りご案内いたします。新型コロナウイルス

感染防止対策へのご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

記 
 

 １ 日   時  令和３年１１月２１日（日）  ９：００ 受付締切・開会式 
 
 ２ 会   場  長野県立武道館 柔道場（長野県佐久市猿久保165-1） 

 
 ３ 開 催 級  B級、C級（令和３年度一般社団法人全日本かるた協会登録選手に限る） 

D級（無段の方は、過去にD級出場経験がある方に限る） 
 

４ 参加制限  新型コロナウイルス感染防止のため、 
一般社団法人全日本かるた協会甲信越支部（山梨県、長野県、新潟県）に 
在住・在勤・在学する選手に限らせて頂きます。 

 
 ５ 競技方法  一般社団法人全日本かるた協会の競技規程ならびに競技会規程によるトーナメント方式 
  
 ６ 表 彰  ４位まで（８名）、級を分割した場合は３位（４名）まで 

 
７ 申 込 み  １１月 ５日（金）までに、 

各会取り纏めの上、下記申込みフォームから別添申込書をアップロードしてください。 
 

（申込みフォーム）https://form.run/@karuta-shinshu-5-entry 
     ※Emailでの申込みは受け付けません。 

※申込み後、自動返信メールが受信できていることをご確認ください。 
  
８ 参 加 費  B級 2,500円、C級 2,000円、D級 2,000円 
 
         本大会の参加費は後納制とします。 
         大会に参加された選手分を１１月２６日（金）までに、各会取り纏めの上、 

会名を振込名義人名として下記へお振込みください。 
なお、振込手数料はご負担ください。 
 

（振込先）口座名義：長野県かるた協会 
【郵便振替】記号：１１１９０ 番号：４４５１５２１１ 
【ゆうちょ銀行】店番：１１８ 普通預金 口座番号：４４５１５２１ 
 

 
９ 審 判 長  高洲 慶一 公認審判員 
 

１０ 読 手  後藤 昌好 Ｂ級公認読手 他 
 
 

https://form.run/


 
１１ そ の 他  ・今後の情勢により大会を中止とする可能性があります。ご了承ください。 

・10月2日に全日本かるた協会ホームページに掲載された「コロナ禍における練習会・大会

開催ガイドライン」をご確認・ご理解の上、お申込みください。 
・入場時の検温にご協力ください。 
・入場時ならびに試合間に、武道館備え付けの手指消毒液にて消毒をお願いします。 
・控え室は、会場スタッフ兼務（長野県東北信と信州大学）の方は武道場観覧席、 
それ以外（長野県中南信と新潟県・山梨県）の方は大会議室をご利用ください。 
 

・参加人数抑制のため、今回E級は実施しません。E級の方は令和4年2月13日開催予定

の初段認定大会への出場をご検討ください。 
 
・入賞者の氏名、所属会は全日本かるた協会ホームページ、報道機関等にて公開されること

があります。予めご了承ください。 
 
１２ 問 合 せ 申込み後ならびに当日の欠席は、下記問合せ先までご連絡ください。 
 

（問合せ先）長野県かるた協会 高洲慶一 
メール：saku.karuta@gmail.com  当日連絡先：090-8659-3172 

 
 
   主 催  長野県かるた協会 
   公 認  一般社団法人 全日本かるた協会 
 
 

 
 

mailto:saku.karuta@gmail.com

